legislação que exija esse estudo para árvores isoladas, além da quantidade de exemplares não ser muito
significativa.

A estimativa do volume do material lenhoso é de 45 m3 m³ de lenha nativa(já incluindo os galhos), que  será
utilizado pelos proprietários no interior do imóvel.

Taxa de Expediente: Valor R$ 523,34 (Quinhentos e vinte e três reais e  trinta e quatro  centavos).

Taxa florestal: Valor R$ 160,30 (Cento e sessenta reais e trinta centavos).

 

5.1 Das eventuais restrições ambientais:

 

- Vulnerabilidade natural: Baixa

-Erodibilidade: Muito Baixa

- Declividade: Suave Ondulado